W rządowym projekcie ustawy o uczestnikach walk o niepodle-
głość Ukrainy z 9 kwietnia 2015 roku68 UINP zaproponował pre-
ambułę, głoszącą m.in.: „biorąc pod uwagę fakt, że Ukraińska
Centralna Rada 7 (20) listopada 1917 roku swym III Uniwersałem
proklamowała Ukraińską Republikę Ludową, a 9 (22) stycznia
1918 roku IV Uniwersałem Ukraińską Republikę Ludową ogło-
szono samodzielnym, niezależnym, wolnym i suwerennym pań-
stwem Narodu Ukraińskiego (…) akcentując fakt, że 8 (21) grud-
nia 1917 roku Rosja Radziecka rozpoczęła zbrojną agresję przeciw
Ukraińskiej Republice Ludowej, która doprowadziła do